Приложение к приказу отдела образования

«О решении семинара-совещания» от 30.11.2022  № 359

Решение

семинара-совещания ««Создание условий для эффективного сопровождения молодых педагогов»

Дата проведения: 25.11.2022

Присутствовали 13 человек, в том числе 2 директора школ, 5 заместителей директоров по учебной и воспитательной работе,

директор МКУ «Новосёловский ММЦ»,  2 методиста, 3 учителя. Отсутствовали представители МБОУ Анашенской СОШ №1 и

МБОУ Дивненской СОШ №2.

№ Содержательны

е  темы

Решение Сроки

исполнения

Ответственные

1 Актуализация

концептуально-

процессуальны

х оснований

деятельности

по

методическому

сопровождени

ю педагогов, в

том числе

молодых.

Организовать на уровне управленческой команды, а затем

педагогического коллектива в формате Семинара следующую

деятельность:

1. Изучить документы: положение о региональной системе

научно-методического сопровождения от 07.06.2022 (далее

РСНМС), особенно обратив внимание на функции структурных

элементов РСНМС муниципального и институционального

уровня; методические рекомендации по разработке и

внедрению системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников от 28.12.2021г; муниципальную

модель сопровождения профразвития педагогов.

2. Используя содержание данных документов:

2.1. соотнести деятельность методических структур с этапами

(задачами) муниципальной модели сопровождения

профразвития педагогов.

2.2. определить содержание  и ведущие направления

деятельности каждой методической структуры для   реализации

До 21.12.2022 Заместители

руководителей,

ответственные

за организацию

методической

работы.

муниципальной модели сопровождения профразвития

педагогов, в том числе молодых.

3. На основании данной работы разработать (обновить)

программу методического сопровождения профессионального

развития педагогов, в том числе молодых на уровне

образовательной организации.

2 Анализ

результатов

анкетирования

молодых

педагогов и

форм их

сопровождения

на уровне ОО.

Наставничеств

о и техники

работы

наставников.

1. Используя методические и аналитические материалы

семинара разработать (скорректировать) персонализированные

программы сопровождения молодых педагогов на основе

выявленных дефицитов и потребностей.

2. Подготовить информационно-аналитическую справку о

результатах деятельности учреждения  по сопровождению

молодых педагогов, в том числе в формате Наставничества, за

2022-2023 учебный год.

До 25.12 2022

До 01.06.2023

Заместители

руководителей,

ответственные

за организацию

методической

работы,

учителя-

наставники.

3 Итоги

мониторинга

РСНМС в

части

обеспечения

Наставничества

Доработать нормативную базу учреждения по внедрению

целевой модели Наставничества в соответствии с

методическими рекомендациями

http://mmc24443.ucoz.ru/index/nastavnichestvo/0-188

До 14.12.2022 Руководители

ОО района

4 Подведение

итогов

семинара-

совещания

1. Направить в ОО района все используемые на семинаре

нормативные и методические материалы.

2. Подготовить решение семинара-совещания и направить в ОО

района.

28.11.2022

30.11.2022

Глаголева С.А.,

директор ММЦ

http://mmc24443.ucoz.ru/index/nastavnichestvo/0-188